
Dodatky ke školnímu řádu za školní rok 2017/2018; 
všechny schváleny Školskou radou dne 25. 9. 2018 

 

Dodatek 1  
ke Školnímu řádu ze dne 11. 12. 2017  
(PR projednala 13. 12.2018) 

 
Článek 7 

Dohled nad žáky a vnitřní režim 

Konec vyučování 

24. Po skončení vyučování odvádí vyučující třídu do šaten; žáci se v šatnách zdržují pouze dobu 

nezbytnou na převléknutí a poté odcházejí mimo školní budovu; žáky, kteří navštěvují školní družinu, 

si po skočení vyučování přebírají v šatnách vychovatelky ŠD a doprovází je na oběd. Pokud žáci 

navštěvující ŠD končí v době, kdy jsou vychovatelky již s ostatními dětmi v ŠD, předává je do ŠD 

vyučující, který má dohled v šatně. 

25. Žáci, kteří se stravují ve školní jídelně a mají na příslušný den zaplacený oběd, odcházejí do 

jídelny za doprovodu vyučujícího; v šatních skřínkách nechávají žáci po odchodu do jídelny své věci (i 

školní tašku) uzamčeny; ve školní jídelně se žáci chovají podle řádu jídelny a dbají pokynů pracovníků 

školy a jídelny. 

26. V době oběda se v šatně a v přístupových chodbách do školní jídelny pohybuje více žáků, než 

je při běžném provozu během vyučování obvyklé. Žáci se zde chovají ukázněně, je přísně zakázáno 

v těchto prostorách běhat a tím ohrožovat zdraví své či zdraví svých spolužáků. Porušení zákazu 

běhání bude považováno za závažné porušení školního řádu. Do jídelny chodí žáci pouze s dohledem, 

z jídelny odcházejí sami.    

Článek 5 

Povinnosti žáků 

Žáci jsou povinni: 

22. dodržovat přísný zákaz používání mobilních telefonů, MP3 a jiných přístrojů (včetně hodinek 

s funkcemi mobilního telefonu); tento zákaz se týká všech prostor školy včetně školní jídelny a 

infocentra; přístroje jsou během pobytu ve škole vypnuté a uložené v uzamčených šatních skříňkách 

(o přestávkách mohou žáci v nutném případě použít mobilní telefon se svolením pedagogického 

pracovníka, v tom případě mohou do šatny jen s doprovodem PP); žáci bez šatních skříněk nosí 

mobilní telefon neustále u sebe a mají jej během celého pobytu ve škole vypnutý; v prostorách školy 

a školního areálu není dovoleno fotografování a pořizování audio a video záznamů bez souhlasu 

ředitele školy; pro účely související s výukou mohou jednotliví vyučující povolit fotografování ve svých 

hodinách, 

(Porušení výše uvedených ustanovení školního řádu, která se týkají mobilních telefonů či jiné 

techniky použitelné k pořizování záznamů, bude považováno za porušení školního řádu, při 

opakovaném porušení (již při druhém zjištění) za závažné porušení školního řádu.  



Dodatky ke školnímu řádu za školní rok 2017/2018; 
všechny schváleny Školskou radou dne 25. 9. 2018 

 
Za škodu způsobenou krádeží mobilního telefonu škola neodpovídá, při zjištění konkrétního 

pachatele předá škola případ k řešení Policii ČR. Výjimku ze zodpovědnosti školy tvoří pouze případy, 

kdy vyučující přikážou mobilní telefony odložit na určené místo, např. tělesná výchova, pracovní 

vyučování, ….) 

 

Článek 10 
Zajištění bezpečnosti žáků a studentů  
 

1. Škola zajišťuje bezpečnost a ochranu zdraví dětí a žáků při vzdělávání a s ním přímo 

souvisejících činnostech a při poskytování školských služeb; poskytuje žákům nezbytné 

informace k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví. 

2. Pro zajištění bezpečnosti žáků je nad žáky vykonáván dohled při pobytu v prostorách školy, 

školní šatny a školní jídelny.  Během přestávky na oběd je zajištěn dohled v infocentru školy.   

3. Mimo budovu školy (před ranním či odpoledním vyučováním) dohled vykonáván není; škola 

za případné úrazy, které se  stanou v těchto místech, nezodpovídá.  

4. Dohled nad žáky není vykonáván na sportovním hřišti u školní družiny; škola za případné 

úrazy, které se zde stanou, nezodpovídá.  

5. Poučení na počátku školního roku provádí třídní učitel, který žáky seznámí zejména: 

a. se školním řádem, 

b. se zásadami bezpečného chování ve třídě, na chodbách, schodištích, v šatnách, při 

odchodu ze školy a příchodu do školy a na veřejných komunikacích, 

c. se zákazem přinášet do školy věci, které nesouvisejí s vyučováním, 

d. s postupem při úrazech, 

e. s nebezpečím vzniku požáru a s postupem v případě požáru. 

6. Poučení o BOZP a PO se provádí rovněž před každou akcí mimo školu a před stanovenými dny 

volna.     

7. Všichni žáci se chovají při pobytu ve škole i mimo školu tak, aby neohrozili zdraví své ani 

jiných osob. 

 

V Čerčanech dne 11. 12. 2017 

Ing. Miroslav Král, ředitel školy 

 

Dodatek 2  
ke Školnímu řádu ze dne 30. 4. 2018 (Úprava práv žáků a jejich zákonných 
zástupců) 
(PR projednala 18. 4. 2018) 
 
Část I. 
Práva a povinnosti žáků a jejich zákonných zástupců a jejich vztahy s pedagogickými pracovníky  
(§ 30 odst. 1 písm. a) školského zákona)  
 
Článek 2 
Práva žáků a jejich zákonných zástupců 



Dodatky ke školnímu řádu za školní rok 2017/2018; 
všechny schváleny Školskou radou dne 25. 9. 2018 

 
 
Žáci mají právo: 

1. na vzdělávání a školské služby v rozsahu poskytovaném školou, 
2. na informace o průběhu a výsledcích svého vzdělávání, 
3. zakládat v rámci školy samosprávné orgány žáků a studentů, volit a být do nich voleni, 

pracovat v nich a jejich prostřednictvím se obracet na ředitele školy nebo školskou radu s tím, 
že ředitel školy nebo školská rada jsou povinni se stanovisky a vyjádřeními těchto 
samosprávných orgánů zabývat a své stanovisko k nim odůvodnit,  

4. vyjadřovat se slušně ke všem rozhodnutím o podstatných záležitostech jejich vzdělávání, 
přičemž jejich vyjádřením musí být věnována pozornost odpovídající jejich věku a stupni 
vývoje,  

5. na informace a poradenskou pomoc školy nebo školského poradenského zařízení 
v záležitostech týkajících se jejich vzdělávání ve škole, 

6. aby ve smyslu evropského nařízení ke GDPR byla zachovávána  mlčenlivost a chráněna před 
zneužitím jejich data, údaje a osobní údaje, citlivé osobní údaje, informace o jejich 
zdravotním stavu a výsledky poradenské pomoci školského poradenského zařízení a školního 
poradenského pracoviště, s nimiž přišel do styku; aby byly shromažďovány pouze nezbytné 
údaje a osobní údaje, aby byly bezpečně ukládány a chráněny  před neoprávněným 
přístupem, aby nebyly poskytovány subjektům, které na ně nemají zákonný nárok, aby byly 
nepotřebné údaje vyřazovány a dál nezpracovávány. 

 

Rodiče (zákonní zástupci) mají právo:  

1. na svobodnou volbu školy pro své dítě, 
2. na informace o průběhu a výsledcích vzdělávání dítěte ve škole, 
3. na informace o škole podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
4. na poradenskou pomoc školy nebo školského poradenského zařízení v záležitostech týkajících 

se vzdělávání podle školského zákona, 
5. na vzdělávání v jazyce národnostní menšiny, a to za podmínek stanovených v § 14 školského 

zákona, 
6. u dětí se speciálními vzdělávacími potřebami na vzdělávání, jehož obsah, formy a metody 

odpovídají jejich vzdělávacím potřebám a možnostem, na vytvoření nezbytných podmínek, 
které toto vzdělávání umožní, a na poradenskou pomoc školy a školského poradenského 
zařízení, 

7. vyjadřovat se ke všem rozhodnutím o podstatných záležitostech vzdělávání žáka, 
8. požádat o přezkoušení nebo komisionální přezkoušení žáka, 
9. nahlížet do výroční zprávy a pořizovat si z ní opisy a výpisy, 
10. volit a být voleni do školské rady 
11. aby ve smyslu evropského nařízení ke GDPR byla zachovávána  mlčenlivost a chráněna před 

zneužitím data, údaje a osobní údaje, citlivé osobní údaje jejich dětí, informace o zdravotním 
stavu dětí a výsledky poradenské pomoci školského poradenského zařízení a školního 
poradenského pracoviště, s nimiž přišli se svými dětmi  do styku; aby byly shromažďovány 
pouze nezbytné údaje a osobní údaje jejich dětí, aby byly tyto údaje bezpečně  ukládány a 
chráněny  před neoprávněným přístupem, aby nebyly poskytovány subjektům, které na ně 
nemají zákonný nárok, aby byly nepotřebné údaje vyřazovány a dál nezpracovávány. 

 

V Čerčanech dne 30. 4. 2018 

Ing. Miroslav Král, ředitel školy 



Dodatky ke školnímu řádu za školní rok 2017/2018; 
všechny schváleny Školskou radou dne 25. 9. 2018 

 

Dodatek 3  
ke Školnímu řádu ze dne 30. 6. 2018  
(PR projednala  21. 6. 2018) 
 

Dodatek ke klasifikačnímu řádu  

Průběžnou klasifikaci zapisují učitelé do programu Bakaláři nejpozději do 10 

pracovních dnů od realizace. U známek je uvedené datum realizace (s výjimkou 

individuálně udělovaných známek, např. ústní zkoušení) a stručný popis, za co byla 

známka udělena. Každá známka má přidělenou příslušnou váhu, výsledný průměr je 

vážený průměr. O možnostech přidělených vah jsou žáci (a prostřednictvím žáků 

jejich zákonní zástupci) informování na začátku školního roku v rámci úvodních hodin 

jednotlivých předmětů.  

V průběhu celého vzdělávání mohou vyučující užívat motivační pravidla, konkrétně 

motivační razítka, obrázky a grafické symboly jako hvězdičky, podtržení známky a 

podobně, stejně tak jako známky s mínusem. Toto hodnocení nebude zapisováno do 

Notýsků, Žákovských knížek ani do programu Bakaláři, slouží pro interní potřebu 

vyučujících a k motivaci žáků. Vyučující si povede skutečnou známku ve svém 

učitelském záznamníku. Výjimku tvoří žáci 1. tříd. U nich je možné používat 

hodnocení razítky i při zápisu do Notýsků. 
 

V Čerčanech dne 29. 6. 2018 

Ing. Miroslav Král, ředitel školy 

 


